
ANEXO 1

Fecha de Corte: 20 de abril de 2022

Nro. Nombre Apellido Correo electónico Organización Puesto de Trabajo
Cédula de 
Identidad

Sexo Identificación étnica

1 Alexandra Guanuchi alexandra.guanuchi@ucuenca.edu.ec Universidad de Cuenca Directora de Carrera 104604665 Femenino Mestizo

2 Alexis Jumbo ajumbo@mmorona.gob.ec GADM de Morona 
Analista de Calidad 
Ambiental 

1400447213 Masculino Mestizo

3 Alexis Rivadeneira alexis.rivadeneira@ambiente.gob.ec
MAATE-Oficina Técnica 
Morona

Técnico Forestal 1400682686 Masculino Mestizo

4 Alondra jesalo_20@hotmail.com DZ1 Oficina Zamora Técnica 1900569474 Femenino Mestizo

5 Anderson Zhingri azhingrit@est.ups.edu.ec
DZ6 Ministerio del Ambiente 
Agua y Transición Ecológica

Calidad Ambiental 106789019 Masculino Mestizo

6 Angelica Orellana marielaorellana1995@hotamil.com MAATE Pasante 104914478 Femenino Mestizo

7 Anthony Vera anthonyverasuarez@gmail.com
Universidad Católica de 
Cuenca

Estudiante 1718303751 Masculino Mestizo

8 Bolivar Montesinos bolivar.montesinos@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, 
Agua y Transición Ecológica

Unidad de Recursos 
Hídricos 

103313359 Masculino Mestizo

9 Cristhian Alvarado cristhian.alvarado@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, 
Agua y Transición Ecológica

Analista de Bosques 
y Servicios 
Ambientales 2 

1104069800 Masculino Mestizo

10 Dani Luzuriaga dani.luzuriaga@ambiente.gob.ec
MAATE / Oficina Técnica 
Morona

Técnico 1104288061 Masculino Mestizo

11 David Vázquez dgvazquez@cuenca.gob.ec
Comisión de Gestión 
Ambiental del Municipio de 
Cuenca (CGA)

Director 102776234 Masculino Mestizo

12 Daysi Guayasamin daysi.guayasamin@ambiente.gob.ec
Ministerio de Ambiente, Agua 
y Transición Ecológica

Analista de la 
Dirección de 
Seguimiento y 
Evaluación 
MAATE

1711695856 Femenino Mestizo

13 Diana Macancela dmacancelae@ucacue.edu.ec
Universidad Católica de 
Cuenca

Directora de Carrera 
Ing. Ambiental

102700903 Femenino Mestizo

14
Diego 
Raphael

Villacres Maurad eforestdv@gmail.com
Ministerio de Ambiente, Agua 
y Transición Ecológica 

Proyecto de 
Restauración de 
Paisajes

1104611247 Masculino Mestizo

15 Edwin Defas edwin.defas@ambiente.gob.ec MAATE OT Cañar 301158861 Masculino Mestizo

16 Elizabeth Coronel elizita.22en@yahoo.com
Universidad Técnica 
Particular de Loja

Estudiante 1400797864 Femenino Mestizo

17 Erika Landi elandilat@gmail.com MAATE Pasantes 150799872 Femenino Mestizo

18 Fabian Samaniego fabian.samaniego@ambiente.gob.ec MAATE Técnico 1400724660 Masculino Mestizo

19 Fabian E. 
Coronel 
Delgado

fabian.coronel@ambiente.gob.ec DZ6 MAATE

Especialista de 
Calidad Ambiental 
Provincial 1 DZ6 
MAATE

103898243 Masculino Mestizo

20 Fernanda Contreras fernandacontreras30@yahoo.com Universidad de Cuenca Estudiante 107089336 Masculino Mestizo

21
Freddi 
Gerardo

Aguaiza Lema freddi.aguaiza@ambiente.gob.ec MAATE
Responsable de OT 
Azogues.

301491262 Masculino Mestizo

22 Freddy Once freddy.once@ambiente.gob.ec MAATE
Responsable Riego y 
Drenaje

103919114 Masculino Mestizo
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23 German Cardenas pcardenas@cancilleria.gob.ec Cancillería Director Zonal 301366936 Masculino Mestizo
24 Gonzalo Jacome gjacomep@yahoo.com Policía Nacional Jefe de operaciones 1712583747 Masculino Mestizo
25 Gonzalo Ortiz gonzaloortiz_92@hotmail.com MAATE Pasante 105532774 Masculino Mestizo
27 Guillermo Zamora angel.zamora@ambiente.gob.ec Oficina Técnica Cuenca Técnico 102548609 Masculino Mestizo

26
Héctor 
Marcelo

Avila Gavilanez marceloavila1965@hotmail.com
Unidad Técnica de Agua 
Potable MAATE

Técnico 300918711 Masculino Mestizo

27
Irene 
Elizabeth

Cueva Villalta irene.cuevav1983@gmail.com
Dirección Zonal 6 del 
Ministerio del Ambiente,  
Agua y Transición Ecológica

Comunicadora Social 1104125115 Femenino Mestizo

28 Ismael Merchán ismael_mrcha@hotmail.com
Oficina Técnica Azogues del 
Ministerio del Ambiente, 
Agua y Transición Ecológica 

Especialista de 
Calidad Ambiental 

302143789 Masculino Mestizo

29 Jacsson Estrella Averos jacssonaveross@gmail.com Ciudadano 1401283559 Masculino Mestizo

30
Jairo 
Vinicio

Guitarra de La 
Cruz

jairo_cotacachi17@hotmail.com
MAATE / Proyecto 
Restauración del Paisaje

Analista en 
Restauración del 
Ecosistema 2

1003277942 Masculino Indígena

31 John Cuenca johnjcuenca@gmail.com
Oficina Técnica Azogues del 
Ministerio del Ambiente, 
Agua y Transición Ecológica 

Técnico de Calidad Ambiental 

301937405 Masculino Mestizo

32 Jorge Estrada jorge.estrada@ambiente.gob.ec MAATE
Dirección de 
Tecnologías de la 
Información 

1714723586 LGBTI Afro

33 Jorge Plasencia jorge.plasencia@ambiente.gob.ec MAATE 
Responsable Oficina 
Técnica Cuenca

104774864 Masculino Mestizo

34 José Vazquez jlvazquez@sri.gob.ec SRI Director Zonal 103326559 Masculino Mestizo

35 José Gomez Coello jose.gomezcoello@ambiente.gob.ec MAATE
Técnico de Calidad 
Ambiental

103067401 Masculino Mestizo

36 José Ayala jose_ayala@inec.gob.ec INEC Coordinador Zonal 101711463 Masculino Mestizo

37
Josue 
Simón 

Estrella Durán jestrella@mag.gob.ec
Ministerio de Agricultura y 
Ganadería

Delegado de la 
Dirección Distrital 
Azuay

102260833 Masculino Mestizo

38 Juan Martinez juanpablomartinezm@gmail.com Senescyt Coordinador Zonal 6 102611712 Masculino Mestizo

39 Juan Ordoñez juan.ordonez@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente 
Agua y Transición Ecológica

Director Zonal 6 102283595 Masculino Mestizo

40
Julio 
Aníbal

Pérez Andrade japerez1976@hotmail.com
Proyecto Nacional de 
Restauración del Paisaje

Técnico 1102854310 Masculino Mestizo

41 Karina Chumbi karina.chumbi@ucuenca.edu.ec Universidad de Cuenca 106833791 Femenino Mestizo

42 Lizbeth Abarca lizbeth.abarca@ambiente.gob.ec
Oficina Técnica Morona- 
Ministerio del Ambiente, 
Agua y Transición Ecológica

Especialista en 
Calidad Ambiental 
Provincial

1900574870 Femenino Mestizo

43 Lucía Pujos lucia.pujos@ambiente.gob.ec
Proyecto Nacional de 
Restauración del Paisaje

Analista en 
Restauración del 
Ecosistema 2

1804482568 Femenino Mestizo

44 Luis Heras abrahaml85@hotmail.com
Hospital de Especialidades 
Médicas CLEMED SA

Administrador 301911350 Masculino Mestizo
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45
Marco 
Leonardo

Andrade 
Martinez

marcoandrademartinez@hotmail.com
Servicio Nacional de 
Contratación Pública  

Coordinador Zonal 6 301512406 Masculino Mestizo

46 Margioni Naula margioni.naula@turismo.gob.ec
Ministerio de Turismo, 
Dirección Zonal 6

Especialista de 
Desarrollo y 
Competividad 

103269973 Femenino Mestizo

47 Maria Zhindón maria.zhindon@ambiente.gob.ec MAATE
Especialista de 
Calidad Ambiental

301305496 Femenino Mestizo

48 Marta Aguilar marta.aguilar@elecaustro.gob.ec Elecaustro S.A 103514238 Femenino Mestizo

49 Pablo Obando obando.pablo@yahoo.es MAATE Técnico 1002742755 Masculino Mestizo

50 Paul Beltrán paul.beltran@ambiente.gob.ec
MAATE Oficina Técnica 
Cuenca

Técnico 301837639 Masculino Mestizo

51 Paulina Coronel paulina.coronel@ambiente.gob.ec
Oficina Técnica Cuenca 
MAATE

Especialista de 
Calidad Ambiental

1104254162 Femenino Mestizo

52 Pedro Alvarado pedro.alvarado@celec.gob.ec CELEC EP
Especialista en 
Gestión Ambiental y 
Social

102897568 Masculino Mestizo

53 Priscila Guillermo priscila.guillermo@ucuenca.edu.ec Universidad de Cuenca Estudiante 105608434 Femenino Mestizo

54 Rosa Escandón rosaelita68@hotmail.com DZ6 Ministerio del Ambiente 
Agua y Transición Ecológica

Responsable de la 
Unidad de 
Planificación

102811643 Femenino Mestizo

55 Ruth Quezada ruth.quezada@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente,  
Agua y Transición Ecológica

Analista Zonal de 
Talento Humano

102471216 Femenino Mestizo

56 Sebastián Meneses cbast.meneses@gmail.com DZ6 Azuay MAATE Analista de TICS 105051817 Masculino Mestizo

57 Silvio
Cabrera 
Rodriguez

silvio.cabrera@ambiente.gob.ec MAATE - UBVS zonal 6
Bosques y Vida 
Silvestre Z 6

103155644 Masculino Mestizo

58 Stalin Godoy stalitogodoy_@hotmail.com
Universidad Politécnica 
Salesiana 

Estudiante 1104848278 Masculino Mestizo

59 Verónica Harris Ortega verito_h13@hotmail.com Ministerio de Gobierno
Jefatura Política 
Cañar

302161526 Femenino Mestizo

60 Viviana
Rodríguez 
Vázquez

vrodriguez@cfn.fin.ec CFN
Gerente Sucursal 
Menor Cuenca

104024567 Femenino Mestizo

61 William Egas wilopoliciaegas@hotmail.com Policía Nacional Jefe de Distrito 1710545003 Masculino Mestizo


